
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 41 del 07/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  MANUTENZIONE SISTEMA ELETTRONICO DI CONTROLLO DEGLI 
ACCESSI ALLA ZTL DI RAGUSA IBLA.
CIG: ZBA2776E17

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di  C.C.  n.  28 del  26.09.2018 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  15.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

RILEVATO  che questo settore per il controllo della ZTL di Ragusa Ibla si avvale di un sistema 
elettronico di controllo degli accessi fornito dalla ditta Project Automation S.p.A. con sede in Monza, 
v.le Elvezia n.42 - P.IVA 02930110966;

CONSIDERATO  che,  essendo  scaduto  il  periodo  di  garanzia  del  suddetto  sistema,  necessita 
provvedere alla fornitura di un contratto di manutenzione atto a garantire la continuità di esercizio 
del sistema elettronico di rilevamento degli accessi alla ZTL;

DATO ATTO  che la ditta  Project Automation S.p.A. è titolare in esclusiva dell'applicazione che 
monitora l'Hardware ed il software del suindicato sistema al fine di fornire indicazioni sul corretto 
funzionamento ed effettuare interventi di manutenzione correttiva per mezzo di collegamenti remoti;

VISTO il  preventivo presentato dalla  ditta  Project Automation S.p.A., agli atti di questo settore, 
relativo al contratto di manutenzione, della durata di mesi 12, che prevede collegamento telematico 
H24, interventi correttivi da remoto e on-site illimitati, sostituzione parti di ricambio e materiali di 
consumo, oltre alla diagnostica   ed al monitoraggio giornaliero del sistema, al costo complessivo di 
euro 5.490,00iva inclusa;

Pagina 1/2



DATO ATTO  che  operando  in  esecizio  provvisorio  la  suddetta  spesa  rientra  tra  le  eccezioni 
consentite  dall’art. 163, comma 5,  del D.lgs. 267/00, in quanto trattasi di spesa obbligatoria per 
legge,  non  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi  e  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento quali-quantitativo dei servizi esistenti;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

ACCERTATA la propria competenza;
DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte 
integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1. di aderire alla proposta di contratto di manutenzione presentata dalla ditta Project Automation 
S.p.A. con sede in Monza, v.le Elvezia n.42 - P.IVA 02930110966,  meglio sopra illustrata per la 
durata di mesi 12;

2. di impegnare la spesa  di € 5.490,00 iva inclusa, per il contratto meglio sopra specificato, 
imputandola al capitolo 1946 cod. missione 03, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, 
3° livello 02, 4° livello 99, 5° livello 999, del P.E.G. 2019, scad. 31/12/2019;

3. Di dare atto che:
• operando in esecizio provvisorio la suddetta spesa rientra tra le eccezioni consentite  dall’art. 

163, comma 5,  del D.lgs. 267/00, in quanto trattasi di spesa obbligatoria per legge, non 
suscettibile  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi  e  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento quali-quantitativo dei servizi esistenti;

• il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000;

• il responsabile del procedimento è il comm.rio capo Rosalba Lucenti;
4. Avverso il presente atto è ammesso ricorso avanti Tar di Catania e/o avanti il Presidente del-

la Regione siciliana nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dall’adozione del presen-
te atto.

 

Ragusa,  08/03/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	DETERMINA

